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MINISTERE DES FINANCES (LYl ddlJl 8039

ENERALE DU TRESOR ET DE LA COMPTABILITE PUBLIQUE Ao gaad| dpuwloeally dinisel) doladl BylaYl

au des opérations financieres de |

40 gall Ala) cilland) Jgan juil-20 LFI 2020 LFR 2020
Recettes totales et dons (y A Lay - cilagdis <l ) (Hlaa)
compris recettes pétroliéres) - bddl) | 1222 14.48 26.70 4.92 31.62 57% 60.33

Revenus non pétroliers et dons Gl 5 dphads e Glaile 12.09 14.27 26.35 4.86 31.22 58% 59.33 54.03
Revenus non pétroliers hors dons Gl z s dphdi e Glaile 1154 13.59 25.14 4.25 29.39 60% 56.19 49.21
Recettes fiscales (hors pétrole) (il g 8) Aoy e e 9.25 8.89 18.14 3.63 21.76 65% 42.66 33.65
Taxes sur les revenus et profits LY g clalad) e o g 3.75 3.70 7.45 1.32 8.77 7% 12.32 11.32
BIC et BNC At e Lol A ety el U 1.00 1.95 2.96 0.18 3.13 81% 4.19 3.88
Impdt minimum forfaitaire douanes S anll 4l ) Ay puall oY) aall 1.12 0.47 1.59 0.21 1.80 136% 2.03 1.33
Crédit d'Impots IMF A laill - - - - - - -
ITS oY) 5LV e il e 131 0.96 2.27 0.50 2.77 55% 5.02 5.02
Etat Al 0.06 0.06 0.13 0.02 0.15 - -
Autres 3N 1.25 0.90 2.15 0.47 2.62 - -
IRCM Jsiiall Jall ol claile e i o 0.14 0.14 0.28 0.39 0.66 110% 0.60 0.60
IGR daall e dde 4y 0.00 0.00 0.00 - 0.00 - -
Régime Simplifié d'Imposition (RSI) el (o pall oUaill 0.18 0.18 0.36 0.05 0.40 83% 0.48 0.48
Taxes sur les biens et services claaddl 5 aled) Ao a gy 4.16 4,08 8.24 1.40 9.64 59% 21.46 16.46
TVA intérieure Adalall dlaall dal) e o gy 0.98 0.95 1.93 0.48 2.41 72% 5.34 3.34
TVA sur les importations Gl ol e ddliadl dadll e o sy 1.78 1.64 3.42 0.50 3.92 58% 9.73 6.73
Al Ao dilinal) dapdl] o pau ) g
dont TVA SNIM icel aaliall g deliall Lyl o - - - - - - -
o o p ) 5 il 4S50 e dm g an

Taxe unique SNIM et TPS leaddl 0.58 1.04 1.62 0.27 1.89 101% 1.88 1.88
Taxe sur les produits pétroliers Lbaiil) clatiall e o g 0.43 0.38 0.81 0.12 0.93 40% 231 231
sucre, ciment) (iamsy! 0.18 0.05 0.23 0.02 0.25 16% 1.60 1.60
aéroport) (OHae el Jlans «ilinali) (5 AT o gus ) 0.20 0.03 0.23 0.01 0.24 39% 0.60 0.60
Taxes sur le commerce international Adpal) el e o gy 1.39 1.19 2.58 0.45 3.03 60% 8.03 5.03




Importations

Taxes statistique
Autres recettes fiscales
Droits de timbres
propriété
précédentes+RNV
Autres

Reste a recouvrer (DGD + DGI)
Recettes non fiscales
Recettes de la péche
Régime national
Régime étranger
Union Européenne bud.
Compensation financiére
Armateurs
Droit territorial
Redevances
les nationaux)
Licences (les étrangers)
nationaux)
Loyers domaines publics
Droits de timbres
Droits de consignation
Amendes
Recettes minieres
Recettes cadastrales
Recettes d'exploitation
Autres recettes minieres
entreprises publiques
SNIM
BCM
Mauritel
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1.20
0.19
0.67
0.48
0.14
0.05

0.73
2.30
1.18

0.73
0.11
0.62
0.40

0.05
0.27
0.01
0.26
0.00

1.05
0.14
0.11
0.21
0.07
0.18

0.19
4.70
0.80

0.60
0.05
0.55
0.17

0.03
0.26
0.00
0.26
0.00
2.29
1.02
0.46
0.56

2.24
0.33
0.79
0.69
0.22
0.13

0.92
7.00
1.98

1.33
0.16
117
0.58

0.08
0.53
0.01
0.52
0.00
2.29
1.02
0.46
0.56

0.40
0.05
0.54
0.09
0.01
0.44

0.08
0.63
0.25

0.24
0.02
0.22
0.01

0.00
0.01
0.00
0.01
0.00
0.03

2.64
0.38
1.33
0.78
0.23
0.31

0.99
7.63
2.23

1.57
0.18
1.39
0.59

0.08
0.55
0.02
0.53
0.00
2.32
1.02
0.46
0.56

67%
36%
155%
102%
253%

49%
27%
0%
0%
0%

655%

0%
0%
0%
39%
37%
23%
93%
0%
116%

79%

6.97
1.05
0.86
0.77
0.09

13.17
8.83
2.81
4.95
2.36

0.84

0.02
0.01
0.01
0.20
1.49
0.07
0.57
0.85
1.19

0.70

3.97
1.05
0.86
0.77
0.09

15.56
8.24
2.81
4.95
2.36

0.02
0.01
0.01
0.20
1.49
0.07
0.57
0.85
2.00

0.70




Panpa+portndb w3 g8 elise + Jiiall o 058 65 elisa - 0.25 0.25 0.03 0.28 57% 0.49 0.49
Dette rétrocédée et recouvrements Juaadl] g Lgde i) ¢ g2al) 0.03 0.03 0.06 - 0.06 21% 031 031
SNIM il 48,5 - - - - - - -
SOMELEC lle un 4< 50 - - - - - - -
SOGEM (ke £b gS) aan s 4S54 - - s - - 0% 0.31 0.31
Droits d'exploration miniers ral) i) 5 g8a . g - - - 0% -
Comptes spéciaux T EQLIIVEN 0.45 0.87 1.32 0.05 138 43% 0.70 3.23
Secteur pétrole Lail) g Uad - = - - - - -
CAS hors pétrole Jadil) g0 palal Jysaill Qs 0.45 0.87 1.32 0.05 1.38 - -
ventilé) (A= e e CAS 1) il um s B 4k - - - - - - -
dont FAID Aaiill 0.11 - 0.47 0.59 1.06 52981% 0.00 0.00
Recettes en capital Allaal ;) ) 0.01 0.01 0.03 0.00 0.03 11% 0.65 0.30
Ventes de terrain L Y el 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 6% 0.45 0.10
Hors ventes de terrain Y pdadll il s 0.01 0.01 0.02 0.00 0.03 14% 0.20 0.20
Autres Al 035 0.42 0.78 0.27 1.05 0% -
0% 0
Dons il 0.54 0.68 1.22 0.61 1.83 38% 3.14 481
Projets i 0.54 0.46 1.00 0.25 1.25 304% - 0.41
Aide budgétaire 4l el pe - 0.21 0.21 0.36 0.57 13% 3.14 4.40
Dont: assistance PPTE Lullel) 0% 0
Dont: assistance PPTE (hors BCM et Lullel) Zaiy papall I3 S gl e Lia - e
SNIM) (] S s 5 S pall i) 2 ) - - -
Dont: assistance PPTE (BCM et G gaal) 10 5 puddl] gl e lisa i
SNIM) (rtins] 4S5 5 S sal) Hinl) Lallel) 0% 0
Autres dons sl . - . - = = =
Dons bilatéraux_ appui budgetalre Ll il a0 - Ll ilaa - 0.21 0.21 0.36 0.57 - -
financiéres de I'Etat (dépenses, @) A gall dlal) cland) ) gan
soldes et recettes pétroliéres) (Al chailad) g a1 9 0% 0
Recettes exceptionnelles . - - - - 0% 0.36 -
Recettes exceptlonnelles 0% 0.36
Dépenses courantes 4l clad 5.65 8.40 14.05 2.90 16.95 37% 37.09 45.32
Salaires et traitements S PETITN 3.99 4.26 8.25 1.62 9.87 59% 16.74 16.74




Biens et services Cladd g alu
Dont: processus électoral AREY e : Lgia
dont:sur financement extérieur AR Lgad g

Transferts courants A jla adlsa
Intéréts sur la dette publique el aall e il i
Extérieurs Lala
Intérieurs PR
Comptes spéciaux Al bl
dont crédit d'impots il pn o 8 Leia

dont FAID (avant 2015) Agetill
Dépenses d'équipement et préts nets dfla (a9 By Sugad bl
extérieur*** sk La A Jgan jlafil
Investissement financés par intérieur
(dont dépenses FAID)

dont Crédit d'Impdts

\:JA‘A JJA.A )Lﬂ.m\

) pa m  4da

dont FAID aautl)
Restructurations et préts nets Jaila (g 85 AlSa sale)
Réserves communes ¢ jide alial
ordonnancement) (ol 5! Ji de shae i) Calus
compris (déficit -) (-
(déficit -) (- o) Sl Jady biill & A aua
Idem, recettes de péche exclues Banriiae duall ol ) (il b

(déficit -) (- 52=)
Solde de base hors pétrole (déficit -) (- sae) bl 7 s ulid aa )
sl il ) ds bl ana

Solde de base en %PIB (,,0) laay!
Recettes pétrolieres (net) (Bla) Audaiti ) )
Recettes fiscales Ay yuia il
BIC dlads delea L)
ITS DY il e (il jua
Autres Al

Recettes non fiscales Aoy i g il

0.49

0.45
0.58
0.47
0.12
0.03

1.43
1.14

0.29
0.19

0.20
0.01
0.09

4.27
4.81

5.87

0.14
0.12
0.05
0.07

0.02

2.12

0.88
0.73
0.67
0.06
0.15

5.20
1.32

3.88
0.17

0.21
0.22
0.05

0.22
0.46

1.77

0.21
0.20
0.10
0.10

0.01

2.61

1.32
131
1.14
0.17
0.18

6.63
2.46

4.17
0.36

0.41
0.23
0.14

4.05
5.26

7.64

0.34
0.32
0.15
0.17

0.03

0.39

0.63
0.07
0.05
0.03
0.12

2.12
0.39

1.72
0.10

0.26
0.08
0.00

1.03
0.42

0.59

0.06
0.01
0.00
0.01

0.05

3.00

1.95
1.38
1.18
0.20
0.30

8.75
2.85

5.90
0.45
0.67
0.31
0.14

3.02
4.85

7.05

0.40
0.33
0.15
0.18

0.07

34%

19%
60%
91%
20%

9%

35%
44%

32%

0%

-15%
-30%

0 0%
-54%

0 0%
40%

110%

76%

177%

10%

8.16

6.21
3.28
2.25
1.03
0.70

23.04
6.54

16.50

2.00

3.94
0.80

4.85

1.00
0.30
0.20
0.10

0.70

8.89

10.16
2.30
1.30
1.00
3.23

24.71
6.54

18.16

4.00

20.81
16.00

12.97

1.00
0.30
0.20
0.10

0.70




Bonus/Redevances

Revenu du capital

Profit oil

Autres

Paiements (financement du budget)

(déficit -)
Solde global; dons
compris (déficit -)

Tableau des opérations
financiéres de I'Etat

Financement
Financement intérieur
Financement intérieur ajusté
(D+@2)+R)+(4)+(5)+(6)+(7)
Financement bancaire
BCM
(1) BCM (hors cptes div, CAS et y
compris cpte courant rapproché)
Compte courant
rapprochement
Valeurs a I'encaissement a la BCM et
instances du mois a la BCM
Comptes divisionnaires
Allégements
CAS
Autres
Creéances sur I'Etat (pertes
BCM-+consolidation quotas FMI-FMA)
Encaisses
Banques commerciales
(2) Banques commerciales (hors var
CCP dans les banques)

3 5Lil/s Sl - - - - - B, -
Ul Gl ile 0.02 0.01 0.03 0.00 0.03 - -
Laiall . . ) ) . B 3
Al - - - 0.04 0.04 6% 0.70 0.70
(i) el 5a) e gine . . ) ) . B 3
o o o o o 0% o 0
(- Sae) chedl dadn ¥ Jlea) 2 4.4 -17% - - 19.81
gl Jady (Man) 2
(- »e) 0.36 5.25 |-35% 15.00
(JAJM\)MJNULA\HM\JJA; 0%
Sah dsyu 2.67 222 - 0.87 6.92 6.05 1.00 1.00
6+5+4+3+2+1 g e (A3 Jagal - 404 - 16.77 - 2081 042 - 20.39 1.07 1.07
s Jysad 0.94 3.14 3.66 3.13 6.79 1.00 1.00
S sall (5 S el el 0.75 3.09 3.41 3.09 6.50 s s
4B i) ) 7z A (g 38 sall i)
o cilal) ddley Galdl) gy gadl) cilas 055 - 15.96 1651 - 350 - 20.01 007 - 0.18
Gl Slaa 021 |- 16.33 1653 - 313 - 19.66 0.07 - 0.18
A )liall agd Ly (gl s - 051 - 15.97 16.48 - 351 - 19.99 0.07 - 0.18
el A8lle aual sa g il (gal dun g 0 031 |- 0.36 0.05 0.38 0.33 8
Ao 8 allua 0.05 |- 0.29 0.34 0.09 |- 0.25 -
A gl Cadds 0.00 0.02 0.01 |- 0.00 0.01 -
oald dagai sl 0.38 0.09 029 |- 011 |- 0.40 -
sAl - - - - - -
F Ryl Gl i) sl e s
2 (galia (awas aed 0.05 |- 16.51 1656 |- 0.09 |- 16.65 -
Gsdiall B3 g . 0.03 0.01 0.02 0.00 - 0.02 s S
Al o i) 0.20 0.05 0.25 0.04 0.29 1.00 1.00
(2) Pl il g 8 4 )l & gid)
il b 3l g ) 0.20 0.05 0.25 0.04 0.29 1.00 1.00




Financement par bons du Trésor
Obligations cautionnées (traites)
(7) Financement BIT bancaire
Variation comptes de liaison

comptables de l'intérieur du pays

(3) Financement non-bancaire

(4) Variation des arriérés intérieurs
Apurement

Accumulation

Instances du Trésor

Apurement

Accumulation

I'Etat

Apurement

Accumulation (report 2010)

(5) Variations des mouvements sur
comptes de dépodts et comptes de
(6) Autres (amort créance bcm)+
DTS

Prét OPEP + Privatisations et autres
Tirage DTS (oct+nov)+ 1/2 prét FMA
(dec)

Amortissement (BTF) (op.spec. Nov.)
Autres financements
Financement extérieur

Compte pétrolier (net)

Recettes pétrolieres

Contribution du FNRH

Autres (net)

Emprunts extérieurs (net)
Emprunts nouveaux
Amortissement

Financement extérieur exceptionnel

Ay A0 g3 Had g o sai
(VL) L gaae laias)

A3 JA)a Al .]ahﬁj}]\ [GRRIVENT S
(3) ran & Jagal
(4) AdaIal e Alial) i

oI5
ansall e Jilua -

oS5 -
U gall (oAl el i 5 Aol 52

(2010 J= ) o815
(5) bl g aila gl il 4 o s
LSy -
(6) (ISl il 0538 M) A +
Aaldl) ) §g8a
A shaa il + eyl (a8
Al sailall A <old Ay KA il 53l slaw
(alall yaed g8 dlee)
A S
A Jagal -
(Bla) hii Gl
sy laile
ol cluall daalis
(&dla) s )
(fe) s =l 8 -
B say B
Al -

0.38
0.11
0.07

0.08

1.46

1.46
1.46

1.46

2.16

1.00
0.14
0.14

0.86
0.86
0.60
1.46
0.15

0.40
0.27
0.05

0.18
0.12
0.39

0.39
0.39

0.39

0.40

16.00
0.80
0.21
1.01

15.20
1.01
0.85
1.86

11.40

0.02
0.17
0.02

0.10
0.12
1.86

1.86
1.86

1.86

o

2.56

15.00
0.66
0.34
1.01

14.34
1.87
1.45
3.33

11.56

0.47
- 0.27
0.09

- 0.16
0.07
0.66

0.66
0.66

3.07

= 0.04
= 0.06
- 0.06
0.02
- 0.17
0.14
- 0.31
0.22

0.45
0.10
0.07

0.06
0.05
1.20

1.20
1.20

1.20

o

0.51

14.97
0.61
0.40
1.01

14.36
2.04
1.60
3.64

11.78

1.00

1.27

1.00
1.00
1.27
1.27
6.13
7.40

o

1.00

0.25
13.93

1.00
1.00
13.93
1.63
6.13
4.50
12.30

o




Prét budgétaire FMI

Variation comptes de liaison
comptables des chancelleries
financement)

Erreurs et omissions (hors impact fin
ext et remb dette)

ol il 8 Apsulaal) Tl Y1 cilila ki -
(J2sal 1) dalall) gy Ui

0.15
0.10

4.86

0.05
0.10

4.86

0.20
0.20

0.03
0.03

4.86

0.23
0.17

4.80

Pour mémoire:

juil-20

Crédit net des autorités monétaires a

I'Etat (Variation) () Aall ) dpaal) lalill s 8 20.58 37.09 37.09 37.17 - - - -
Solde du compte unique du Trésor ol Claa) A jall va gl Cluall aua

(CCT consolidé) (peaednall 446502 20 790.55 20 790.55 23919.62 . - - -
(ccm) Al s Cles 2465.02 20 790.55 20 790.55 23919.62 - - - -
Solde du Fonds National des Revenus — ¢sale) Jadall clailal ida 1) (3 520all 3

des Hydrocarbures (en millions USD) (¥ . . = - - - - -
Solde du Fonds National des Revenus Jodil) lailal ida gl (3 saball dpa

des Hydrocarbures (en milliards d'UM) (d51ule) 2 2 - - - - - -
I'Etat Al ) solaill gl Jila ) - - = - - -
Créances (Encours bt (-) obligations Glais - A3 Al ) Sliatie) Gliatiee

cautionnées) (R s - 2 - - - -
Dépots (CCP) (Gun @il Clua) adlag s s - - - -
Encours des bons du Trésor (BT) A Al aligd cliaiwe 1 805.70 696.70 696.70 759.90 - -
Bancaire idpae 1180.00 78.00 78.00 125.13 - -
Non bancaire Ad yae e 491.60 437.60 437.60 475.67 - -
BIT 134.10 181.10 181.10 159.10 - -
Obligations cautionnées (OC) Lgaas cltie 191252 1638.47 1638.47 1908.11 - -
**Données en milliards d'Ouguiya

sauf indication contraire Fikally (e 3y al Lo A8 Y1 ey iy

Taux UM/USD




